2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.05.2024
	№ 404

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 10.08.2022 № 697

В целях совершенствования правового акта города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 10.08.2022                   № 697 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан» следующие изменения:
1) в наименовании постановления слова «отдельной категории» заменить словами «отдельным категориям»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.11.2007 № В-357 «О дополнительных мерах социальной               поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Департаменту финансов администрации города внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов:
увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные администрации города на 2024 год на предоставление единовременной выплаты, на сумму 43 500 тыс. рублей;

уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные департаменту финансов администрации города на 2024 год на выполнение          прочих обязательств государства в рамках непрограммных мероприятий отдельных органов администрации города Красноярска, на сумму                 43 500 тыс. рублей.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального              опубликования.

Глава города                                                                               В.А. Логинов